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Polacy pracują nad nowym EKG

W operacjach wszczepienia bajpasów kardiochirurgom przydałoby się urządzenie
pozwalające rejestrować sygnał EKG bezpośrednio z powierzchni bijącego serca. Taki
unikatowy w skali światowej aparat o nazwie Heart Sense zaprojektowali polscy specjaliści.
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Powstał startup, który ma doprowadzić do wyprodukowania i skomercjalizowania tego produktu.
Głównym twórcą urządzenia jest dr Grzegorz Suwalski, kardiochirurg z Warszawy. „Naszym celem
jest stworzenie innowacyjnego w skali światowej urządzenia do rejestracji sygnału
elektrokardiograficznego (EKG) bezpośrednio z powierzchni bijącego serca. Urządzenie to będzie
wykorzystywane podczas operacji pomostowania tętnic wieńcowych (tzw. operacji wszczepienia
bajpasów) przeprowadzanej techniką bez zastosowania krążenia pozaustrojowego, czyli na bijącym
sercu” – podkreśla specjalista w informacji przekazanej PAP.

Wszczepienie bajpasów jest najczęściej wykonywaną operacją kardiochirurgiczną na świecie.
W 2016 r. przeprowadzono ich łącznie ponad 833 tys. Dr Suwalski uważa, że operacje na bijącym
sercu to mniej inwazyjne podejście, zmniejszające ilość powikłań pooperacyjnych. „Dane rynkowe
pokazują - przekonuje - że w ciągu kilku lat może ono być podejściem dominującym. Musimy jednak
poprawić kilka elementów tej procedury i to właśnie planujemy wykonać”.

Pierwszym krokiem może być wprowadzenie urządzenia Heart Sense. „Na krytycznym etapie
operacji zespół lekarzy czasowo pozbawiony jest dziś kluczowego narzędzia monitorującego pracę
serca, jakim jest zapis EKG” – tłumaczy dr Suwalski. Najważniejszym elementem tego urządzenia
jest elektroda, która będzie miała formę „płatka” posiadającego zdolność łączenia się z powierzchnią
serca. Wytwarzana będzie w technologii umożliwiającej produkcję tanich elementów jednorazowego
użytku.

Opracowano już architekturę techniczną aparatu Heart Sense, strategię jego komercjalizacji oraz
biznes plan, w czym pomagają specjaliści BTM Innovations. „Zespół BTM Innovations, oprócz
wsparcia mnie w opracowaniu strony technicznej tej innowacji, pozyskania partnerów
technologicznych i stworzenia strategii komercjalizacji, pozyskał też inwestora umożliwiającego
uruchomienie projektu. Opracowanie koncepcji rozwoju i powołanie do życia startupu było naprawdę
długotrwałym i pełnym wyzwań procesem” – wyjaśnia dr Grzegorz Suwalski.

Projekt jest też wspierany przez program Bridge Alfa Narodowego Centrum Badań i Rozwoju.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
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dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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